Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/AF Nº 166/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 20 de maio de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA UM MUTIRÃO DE LIMPEZA NOS BAIRROS DO

MUNICÍPIO, COM PRIORIDADE PARA A AVENIDA PRINCIPAL.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a realização de um mutirão de limpeza em todos os

bairros do município, com prioridade para a avenida principal.

Embora reconheçamos o trabalho contínuo e dedicado dos servidores municipais já

atuantes nessa função, esta solicitação tem como objetivo reforçar temporariamente as

equipes, promovendo uma força-tarefa que acelere os serviços de limpeza e contribua

para uma melhoria mais ampla e eficaz das condições urbanas.

Acreditamos que, com a mobilização de recursos e apoio extra, será possível atender de

forma mais rápida às demandas da população, promover mais qualidade de vida e

valorizar os espaços públicos.

Contamos com a atenção de Vossa Senhoria e nos colocamos à disposição para apoiar no

que for necessário.

Atenciosamente,

ADENILSON DE FREITAS

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/AF Nº 166/2025